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شهر هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه20 اردیبهشت 1403   شماره 221009

رییس جمهور از مسوولان سازمان ها و نهادهای مربوطه 
خواست با رصد دقیق و مستمر شاخص های کنترل و 
کاهش معضلات و آسیب های اجتماعی، تصمیم گیران را 
در داشتن نگاهی واقع گرایانه از شرایط و اتخاذ تصمیمات 

درست و به هنگام یاری کنند.
سید ابراهیم رییسی در جلسه شورای اجتماعی با اشاره 
به فلسفه تشکیل سازمان امور اجتماعی با کار ویژه رصد 
و دیده بانی وضعیت اجتماعی، تطابق مستمر گزارش 
عملکرد دستگاه ها در زمینه رفع آسیب های اجتماعی 
با واقعیت های میدانی را از ضروری ترین اقدامات برای 

تحقق اهداف سازمان و شورای اجتماعی برشمرد.
وی از مسوولان سازمان ها و نهادهای مربوطه خواست 
با رصد دقیق و مستمر شاخص های کنترل و کاهش 
را  تصمیم گیران  اجتماعی،  آسیب های  و   معضلات 
در داشتن نگاهی واقع گرایانه از شرایط و اتخاذ تصمیمات 

درست و به هنگام یاری کنند.
رییس جمهور دو طرح »نماد« در آموزش وپرورش و »سراج« 
در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را ازجمله 
طرح های موثر درزمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
برشمرد و ضمن تاکید بر اجرای کامل این طرح ها از 
دیگر سازمان ها و نهادها خواست به وظایف خود در 

این زمینه عمل کنند.
آیت الله رییسی همچنین در این جلسه بر اهمیت استفاده 
از ظرفیت های تشکل های مردمی، مساجد و امنای 
محلات و نقش مهم مراکز مشاوره در پیشگیری و علاج 

آسیب های اجتماعی تاکید کرد.
وی در ادامه بابیان اینکه تحلیل آماری از علل و چرایی 
پیدایش آسیب ها و احصای راهکارهای رفع آن ها، لازمه 
ارایه نگاه دقیق و صحیح به تصمیم گیران و تصمیم سازان 
است، بر بهره گیری از ظرفیت کانون های فکری، علمی و 
دانشگاهی در زمینه مقابله با آسیب های اجتماعی تاکید 
کرد. رییس جمهور با اشاره به اینکه مشخص شدن نسبت 
دستگاه های مختلف با مسوولیت مقابله با آسیب های 
اجتماعی و پیگیری و رصد مداوم از سوی دستگاه های 
مربوط، در کاهش و حذف آسیب های اجتماعی موثر 
است، سازمان امور اجتماعی را مکلف کرد عملکرد 
همه سازمان ها و دستگاه های مربوط را به طور مستمر 
رصد کرده و سازمان هایی را که به وظایف خود در این 
زمینه عمل نمی کنند به شورای اجتماعی معرفی کند.

در ابتدای این جلسه با حضور رییس جمهور گزارش اجرا 
آسیب شناسی و ارتقای آیین نامه های اجرایی طرح نماد 
)نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و سراج )سلامت 

روانی اجتماعی(، موردبحث و بررسی قرار گرفت.

نگاه واقع گرایانه به آسیب های اجتماعی داشته باشید

پلمپ بی رویه، چرا؟رییس جمهور در مقابل مدیران منفعل! 
سعیدکوشافر

طی ماه های گذشته آمار متفاوتی از پلمپ کسبه در مشهد 
مخابره شد. یک مقام مسوول همین چند روز قبل عنوان 
کرد که طی حدود ۴۰ روز پس از سال ۱۴۰۳ بیش از 
۱۳۰ واحد صنفی پلمپ شده اند. چند روز قبل هم که 
اعتصاب طلافروش ها به درازا کشید، جمعی از مسوولان 
دولتی و صنفی همراه هم به بازار رفته و اقدام به پلمپ 

تعداد زیادی واحد طلافروشی کردند.
 به عنوان یک خبرنگار با ۳ دهه سابقه کاری، هیچ زمانی 
را سراغ ندارم که این تعداد پلمپ واحد های صنفی در 

یک مدت محدود صورت گرفته باشد .
 تا همین چند سال قبل پلمپ یک واحد صنفی مراحل زمان 
بری داشت و باید حتما اتهام بزرگ متوجه کسبه می شد 
. در آن زمان، اگر یک واحد صنفی اقدام به گران فروشی 
کم فروشی یا تخلف صنفی مرتبط با مردم می کرد و باعث 
تضییع حق وحقوق مردم می شد، مقام های مسوول اقدام 
به پلمپ می کردند. گاهی هم نوع تخلف در پرده ای که بر 
سر در مغازه نصب می شد، درج می گردید. این نوع برخورد 
تاثیر گذار بود، هم برای مردم که متوجه می شدند حواس 
مسوولان به حق و حقوق مردم هست و هم برای اصناف 
که درمی یافتند، اگر قانون نظام صنفی را رعایت نکنند 

آبروی صنفی آن ها درخطر قرار خواهد گرفت. 
اما این روزها، اگرچه دلایل متنوعی برای پلمپ کسبه عنوان 
می شود، اما چون عمده آن ها به دلیل عدم رعایت حجاب 
مشتریان است، دیگر این تنبیه و مجازات کارآیی خود را 
ندارد. حتی اگر واحد صنفی گران فروشی، کم فروشی یا 
هر تخلف دیگری داشته باشد، خیلی راحت پشت مساله 
حجاب مخفی شده و با این بهانه که  مشتری حجاب را 
رعایت نکرده و مشکل از واحد صنفی نیست، تخلفات خود 
را می پشانند. به نوعی می توان گفت که پلمپ کردن واحد 
صنفی شده و نه تنها مجازات محسوب نمی شود بلکه از 

فرد مختلف قهرمان مردمی می سازد.
بنابراین بهتر است مسوولان اماکن نیروی انتظامی و 
اصناف بار دیگر اقدام به بررسی روند پلمپ کسبه بپردازد و 
بدانند که این مجازات علاوه بر این که در شرایط اقتصادی 
فعلی ، باعث بیکاری تعداد زیادی از سرپرستان خانوار و 
گرایش آن ها به آسیب های اجتماعی را  می شود، باعث 
می شود تا بازدارندگی لازم را نداشته باشد و متصدی واحد 

صنفی ترسی از پلمپ شدن نداشته باشد.

شهردار مشهدخبر داد 

۴۶۰۰ میلیارد تومان اوراق 
 مشارکت برای  بافت  فرسوده

 و خط سه قطار شهری
شهردار مشهد با اشاره به تخصیص ۶ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان اوراق مشارکت در سال ۱۴۰۲ به 
کلان شهر مشهد گفت: چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان از این مبلغ به نوسازی بافت های فرسوده و 
ادامه خط سه قطار شهری اختصاص داده شده است.

بر  محمدرضا قلندرشریف دراین باره اظهار کرد: 
اساس بند »د« تبصره پنج بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، 
به شهرداری ها مجوز داده شد تا اوراق مشارکت برای 
احداث خطوط ریلی، خرید اتوبوس و بازسازی بافت 
فرسوده پیرامون حرم مطهر رضوی )ع( و احیا و بازسازی 

بافت فرسوده شهری منتشر کنند.
وی اضافه کرد: با پیگیری های انجام شده از سوی 
معاونت اقتصادی سال گذشته موفق شدیم تا از ۳۰ 
هزار میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی بودجه ۱۴۰۲ 
کل کشور، مبلغ ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان را به 

مشهد اختصاص دهیم.

سید جلیل حسینی زهرایی :  در یک نشست صمیمی  
الیاس غایپ اف سرکنسولگری ترکمنستان در مشهد 
از موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست بازدید و با 
دکتر علی خسروشاهی مدیر مسوول و صاحب امتیاز 
موسسه  دیدار و پیرامون امور رسانه ایی ، فرهنگی و 
هنری گفتگو کردند .  با توجه به کارکرد مطبوعات و رسانه 
دکتر خسروشاهی اعلام آمادگی نمود که در گسترش 
امور رسانه ایی همکاری های بیشتر و تبال نظر شود. 
هم چنین سعید کوشافر از پیشکسوتان مطبوعاتی ضمن 
خیرمقدم و ابراز خوشحالی و استقبال از حضور یک مقام 
 ترکمنستان و علاقه و توجه ایشان به امور فرهنگی هنری

 و رسانه ای اعلام آمادگی نمود این همکاری ها بیشتر 
شود. این دیدار که در آستانه سیصدمین سالگرد شاعر 

شهیر ترکمن مختومقلی فراغی برگزار شد . 
سرکنسول ترکمنستان در این خصوص مطالبی ایراد نمود 
. الیاس غایپ اف نیز اعلام آمادگی کرد ارتباط رسانه ایی 

و تبادل فرهنگی گسترش یابد . وی هم چنین از دولت 
سیزدهم و مردم ایران که همواره بر گسترش و ارتباط 
دوستانه با کشورهای همسایه  دارند تشکر کرد. در پایان 
کتاب به تحریر آمده توسط رییس جمهور ترکمنستان 
و هم چنین کتابی که بمناسبت سیصدومین سالگرد 
شاعر شهیر ترکمن مختومقلی فراغی منتشر شده است 
و کتاب مصور از کشور ترکمنستان به دکتر علی خسرو 

شاهی اهدا شد .

نامزد دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه 
مشهد و کلات گفت: حاشیه نشینی و بافت فرسوده از 
معضل های دیرینه و مهم کلان شهر مشهد است که در 
صورت راه یابی به مجلس برای رفع آن ها تلاش خواهم کرد.

کاظم معتمدی فر در بخش دیگری از سخنان خود، طرح 
جامع زیارت و تحول در زمینه اقتصادی و تولیدی کشور 

را از دیگر برنامه های خود معرفی کرد.
وی دارای مدرک دکترای مدیریت کسب وکار است و سابقه 
۴۰ سال مدیریت در حوزه های گوناگون ازجمله فرهنگی، 
اقتصادی، آموزشی و پژوهش در دولت و بخش خصوصی 
را دارد. ریاست هیات مدیره و مدیرعامل شرکت دخانیات 

کشور، عضویت در هیات مدیره هلدینگ گروه بهمن، رییس 
هیات مدیره شرکت پدیده شاندیز، رییس هیات مدیره قند 
آستان قدس، معاون اقتصادی سرمایه گذاری بانک مهر 
و عضو هیات موسس شرکت تعاونی توسعه عمران مشهد 

بخشی از سوابق اجرایی معتمدی فر است.
در دور نخست انتخابات مجلس، تکلیف ۱۷ نفر از ۱۸ 
نماینده در ۱۲ حوزه انتخابیه خراسان رضوی مشخص 
شد و یک نماینده دیگر باید از میان دو نامزد شامل 
»کاظم معتمدی فر و حسنعلی اخلاقی« برای تصاحب 
تنها کرسی باقی مانده حوزه انتخابیه مشهد و کلات در 

دور دوم برگزیده شود.

 بازدید سرکنسولگری ترکمنستان در مشهد
 از موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

نامزد انتخابات مجلس: 

رفع معضل حاشیه نشینی مشهد نیازمند نگاه ملی است 

  یادداشت سردبیر

خبر

انتخاب معتمد
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

فردا در برخی از شهرهای ایران مردم دوباره به پای صندوق های رای می 
روند تا آخرین افرادی که قراراست چهار سال بر صندلی های بهارستان 
بنشینند را انتخاب کنند. در مشهد رقابت بین دو نفر است که طبیعی 

است ملت بایستی با دقت یک نفر را برگزینند.
معمولا با بررسی سوابق افراد می توان وضعیت کاندیداها را با شاخص های 
مدنظر مورد سنجش قرار داد. نگاهی به سوابق علمی و اجرایی کاندیداها 
به خصوص سوابقی که در تصمیم گیری های کلان و ملی به کار می آید 

می تواند کمک کننده باشد. 
مردم از انتخاب افرادی که تجربه و شناختی از مسایل واقعی کشور ندارند 
پرهیز کنند. بسیاری از افراد بسیار خوب حرف می زنند اما در مقام عمل از 
پیچ و خم های بسیار اجرا خبر ندارند و هر مقدار این خلا وجود داشته باشد 
بین سیاست گذاری و اجرا فاصله و تعارض ایجاد  می شود و نمایندگان 
قوانینی برای اجرا نشدن تصویب می کنند. علت آن سیر نمایندگان در 
فضای انتزاعی و غیرواقعی و عدم شناخت آن ها از مسایل بروکراتیک 
دستگاه های اجرایی است. طبیعی است کسانی که در گذشته تجربه 
کار اجرایی به ویژه در سطح ملی داشته اند نگاه عینی تر و واقعی تری به 

تقنین خواهند داشت. 
هر چند اکتفا کردن به حرف های کاندیدا ها به تنهایی نمی تواند ابزار 
کافی برای انتخاب باشد اما تا حدودی فضای فکری و نگاه افراد به پدیده 
های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را می توان از گفتار آن ها دریافت. 
کسانی که صرفا حرف های کلی  می زنند برنامه ای برای ارایه ندارند یا 
وعده هایی می دهند که در حیطه اختیارات یک نماینده نیست نگاه 
راهبردی و استراتژیک و رفع مساله ندارند طبیعی است گزینه های مناسبی 
برای تشخیص انتخاب نیستند. برای دسترسی و بررسی این حرف ها می 
توان به جلسات سخنرانی و مناظره ها رفت، یا در مسیر رفت و آمد در خودرو 
یا وسایل عمومی به این حرف ها که معمولا در فضای مجازی منتشر می 
شوند گوش داد یا به صفحات شبکه های اجتماعی کاندیداها رفت و با 
نگاهی به مواضع آن ها در موقعیت های مختلف به تحلیل فضای فکری 

آن ها دست یافت.
افرادی که توانایی یا فرصت تحقیق ندارند می توانند به معتمدین خود 
مراجعه کنند و فردا فرد معتمد خویش را که شخصیت امتحان پس داده و 

خوشنام  می باشد را انتخاب کنند. 

به شایعات توجه نکنید
بر اساس شنیده های وکیل الرعایای مشهد )ورم( ظاهرا  در پایان اردیبهشت 
با تحولاتی که در مدیریت شهری رخ داده است باید منتظر غزل خداحافظی 
رییس اداره بلدیه مشهد و رفقای ناباب اش باشیم.  موعد بازنشستگی  آقای 
شریف و ناباب و استعفای نافرجامش، قبل از تعطیلات همگی از رفتن آن ها 
خبر می دهد، به این ماجراها رفتن یکی از مسوولین عدلیه و بازگشایی مجدد 
پرونده یکی از جوانان انجمن شهر و محکومیت وی و برگزاری دوره دوم انتخابات 
مجلس شورای اسلامی را اضافه کنید تا دستتان بیاید  پایان اردیبهشت منتظر 

چه اتفاقات جدیدی در حوزه مدیریت شهری باشید !
ورم این خبر را نه تایید و نه تکذیب می کند شما هم زیاد جدی نگیرید.

امضا : وکیل الرعایای مشهد )ورم(
هفدهم اردی بهشت سنه یکهزار و چهارصد و سه هجری شمسی
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دولت اعلام کرده از محل افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده، منابع ریالی برای اجرای 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان فراهم 

آمده است.
بر اساس حکم قانون بودجه، قرار است 
منابع ریالی برای اجرای متناسب سازی 
افزایش  از محل  بازنشستگان  حقوق 
ارزش افزوده  بر  مالیات  یک درصدی 
 فراهم شود و حالا دولت اعلام کرده 
در فروردین ماه امسال از محل یک درصد 
افزایش مالیات ارزش افزوده از ۹ درصد 
به ۱۰ درصد حدود ۴۴۰ میلیارد تومان 

درآمد مالیاتی جدید ایجادشده است.
این درآمد علی القاعده صرف متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان خواهد شد اما یدالله 

فرجی، فعال صنفی بازنشستگان کارگری، 
می گوید: باید مشخص کنند سهم بازنشستگان 

کارگری از این منابع چقدر است.

او افزود: آیا بازهم قرار است این بودجه 
صرف متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
صندوق های دولتی شود و حکم کنند 

که تامین اجتماعی با منابع داخلی خود 
متناسب سازی را اجرا کند؟

به گفته فرجی، اگر چنین حکمی صادر 
کنند بازهم دست بازنشستگان کارگری 
در حنا خواهد ماند چراکه صندوق تامین 
اجتماعی با منابع خود متناسب سازی را 

اجرا نمی کند.
این فعال صنفی بازنشستگان ادامه داد: 
تامین اجتماعی ماده ۹۶ قانون تامین 
با افزایش حقوق  اجتماعی در رابطه 
بازنشستگان را اجرا نکرد حالا چطور 
قرار است یک متناسب سازی عادلانه را 
اجرایی کند؛ سهم ما کارگران بازنشسته 
از متناسب سازی چقدر است و چه زمانی 

قرار است نصیب مان شود؟

آیا منابع  تامین شده است؟

معمای متناسب سازی!
 چه نسبتی با امام رضا )ع( داریم 

ما مشهدی ها؟! 
غلامرضابنیاسدی

تقربِ جغرافیایی اگر تقرب معرفتی نیاورد هیچ ارزش افزوده ای ایجاد 
نمی کند. ارزش زمانی به وجود می آید و رو به فزونی می نهد که قرابت 
فیزیکی، به متافیزیک هم تسری پیدا کند. اگر چنین شد، مشهدی 
بودن می شود یک ارزش بی بدیل در تعریف نسبت ما با امام رضا 
علیه السلام، اما اگر -خدای نکرده- این یک جا بودن مثل یک جایی 
لشکر یزید با امام حسین در کربلا باشد، نتیجه معکوس خواهد شد.

 به گواه زیارت اربعین، همه کسانی که در لشکر یزید بودند، مورد 
لعنت اولیای خدایند. حتی افرادی که هیچ کاری نکردند. نفس 
حضور در لشکر باطل حتی به اندازه سیاهی لشکر، مصداق باطلی 
است که شایسته لعن است. آنان اگرچه تیغ و تیر نینداختند اما 
حضورشان به تیغ های آخته قوت می داد و دل اهل حرم را خالی 
می کرد. نمی خواهم از کربلا بنویسم. این وامی است که از" همجایی 
جغرافیایی" گرفتم تا بگویم همسایگی هم چاره کار نیست اگر 
"همباوری" و همراهی" نداشته باشد. این را جاودان یاد، ابوسعید 
ابوالخیر، چنان گفته است که در کلام ما ضرب المثل شده است؛ 

گر در یمنی چو با منی پیش منی / گر پیش منی چو بی منی در یمنی 
ما هم نسبت خود را با امام رضا باید روشن کنیم. آیا در زندگی 
مشابهتی با مکتب رضوی داریم که "پیشِ آن حضرت" باشیم؟ 
نکند به رفتار چنان باشیم که میان خانه دیواربه دیوار با حرم، به واقع 
دورتر از یمن جایگاه ما باشد. می ترسم از این متر و معیار واقعی که 
هست. می ترسم که جسم در مشهد باشد اما جان را جانانی باطل 
کردار با خود برده باشد. می ترسم به اندازه یک سنگ هم از مجاورت 
خورشید بهره نگیریم. به اندازه همه ترس هایم دعا می کنم چنین 
نباشد. همه مان هم باید تلاش کنیم نسبت ما با امام مان چنان 

تحریر شود که ابوسعید روایت می کند؛ 
من با تو چنانم ای نگار یمنی / خود در غلطم که من توام یا تو منی 
این گونه بودن معنای حقیقی مشهدی بودن است. این که در عمل 
به حقیقت ولایت رضوی مومن باشیم. دهه کرامت پیش رو فرصت 
مناسبی است تا با متناسب سازی رفتار خویش، در انوار حضرت 
شمس الشموس)ع( چنان بشوییم که به طهارت تمام برسیم. 
جوری که بشود خود را با نسبت روشن به حضرت انیس النفوس)ع( 

معرفی کنیم.....

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد

 درآمد ۱۰۰۰ میلیاردی مشهد
 از گردشگران سلامت

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد از ورود گردشگران سلامت در سال گذشته بیش 

از ۱۰۰۰ میلیارد تومان درآمد کسب کرده است.
داوود خوش شکن ، در خصوص وضعیت گردشگری سلامت مشهد 
در سال ۱۴۰۲ اظهار کرد: در سال گذشته ۸۲ هزار و ۵۲۴ بیمار 
خارجی در مشهد ویزیت کرده ایم که بابت آن ها حدود ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان درآمد داشته ایم. وی افزود: بیشترین بیماران را بیمارستان های 
رضوی، چشم بینا، امام رضا)ع(، خاتم و قایم ویزیت کرده اند. 
بیماری های ارتوپدی و تروما، زنان و زایمان، بیماری های چشمی، 
بیماری های قبلی، اورلوژی و جراحی های عمومی به ترتیب مورد 

اولویت گردشگران سلامت در مشهد بوده است.
مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد یادآور شد: 
البته در مشهد بیماران افغانستانی زیادی داریم که مدرک تبعیت 
کشور را ندارند، از همین رو این بیماران را گردشگر سلامت محسوب 
می کنیم. به همین دلیل مراجعه به بخش ارتوپدی و تروما بالا 
است. البته تعرفه ای که از این نوع بیماران دریافت می کنیم، 

تعرفه گردشگری است.

بیمارستان مهرگان مشهد بیمارستانی پرحاشیه است که 
درگذشته بحث های بسیاری در زمینه مجوز فعالیت آن 
مطرح بود. بحث های فراوان در خصوص این بیمارستان 
پس از فوت یک زن براثر جراحی زیبایی بالا گرفت و 
مشخص شد که بیمارستان بدون داشتن مجوز فعالیت 

در حوزه جراحی زیبایی به این کار اقدام می کند.
مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه  نظارت های  از  پس 
مشکلات بیمارستان تا حدودی مرتفع شد و دیگر خبری 
از جراحی های بدون مجوز نبود. اکنون بار دیگر این 
بیمارستان حاشیه ساز و مالکیت آن با مشکلات زیادی 
روبه رو شده است. دعوا بین گروه شرکت تعاونی پاستور که 
مجوز فعالیت بیمارستان به نام آن ها بوده و گروه دیگری 
که ورثه نیز در بین آن ها قرار دارد به قدری بالاگرفته که از 
۷ فروردین ماه شاهد تعطیلی این بیمارستان هستیم.

سارا جعفرپور، مدیر بیمارستان مهرگان در گفت وگو 
با ایسنا، در خصوص آخرین وضعیت این بیمارستان 
اظهار کرد: پروانه و سند این بیمارستان به دلیل مسایل 
مالکیتی که داشت، به نام مدیران قبلی بود. بیمارستان 
 از سال ۹۶ در تصرف ورثه بود که ما شکایت کردیم

 و سال ۹۷ رای قطعی دادگاه صادر شد. سال گذشته 
توانستیم بعد از صدور رای قطعی دادگاه، بیمارستان 

را از طریق شورای تامین استان پس بگیریم.
وی بیان کرد: در این ۶ سالی که بیمارستان در اختیار 
این گروه بود، هزینه دارایی، تامین اجتماعی، بانک 
و حتی پول آب، برق، گاز، تلفن و پرسنل را پرداخت 
نکرده بودند و بدهی زیادی داشتند. در یک سالی که 

بیمارستان در اختیار ما بود، مشکلات زیادی داشت. 
بانک ۱۰ میلیارد طلب داشت و بیمارستان را به مزایده 
گذاشته بود. ما دنبال این بودیم که این ۱۰ میلیارد را 
تهیه کنیم، بنابراین یک گروه سرمایه گذار به ما معرفی 
کردند که نماینده آن ها دکتر انجیدنی بود که درگذشته 
سمت معاون نظارت بر درمان  دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد را داشت.
جعفرپور افزود: شرط این گروه سرمایه گذار این بود که 
دکتر انجیدنی مدیر بیمارستان باشند. هیات مدیره 
قبول کردند که اگر این ۱۰ میلیارد را پرداخت نکنند، 
مدیریت ایشان منتفی است. بعدازاینکه موفق نشدند 
این مبلغ را تهیه کنند، ادامه همکاری با دکتر انجیدنی 

منتفی شد.
مدیر بیمارستان مهرگان مشهد ادامه داد: یک ماه بعدازاین 
ماجرا پرسنلی که شورای تامین استان بیمارستان را از 
آن ها گرفته بود و زمانی که بیمارستان در اختیار ورثه قرار 
داشت، حکم های غیرقانونی برای خودشان زده بودند، 

به دلیل داشتن حکم های رسمی به اداره کار رفتند و 
حکم توقیف اموال را گرفتند که درنهایت یک گروه ۳۰ 
نفره برای توقیف اموال با مامور وارد بیمارستان شدند که 
بیمارستان در اختیار آن ها قرار گرفت. ما شکایت کردیم 
و قاضی نامه داد که این افراد از بیمارستان خارج شوند.

بازرس تعاونی بیمارستان مهرگان اضافه کرد: رای 
قطعی دادگاه مبنی بر این بود که سند و پروانه به نام 
شرکت تعاونی شود، بنابراین پروانه بیمارستان به نام 
شرکت تعاونی صادر و مسوول فنی بیمارستان از طرف 
تعاونی انتخاب شد اما بعد از مدتی بار دیگر بیمارستان 
را تصرف کردند که ما نیز دوباره شکایت کردیم که در 

حال پیگیری است.
جعفرپور خاطرنشان کرد: از ۷ فروردین که بیمارستان 
در اختیار این گروه قرارگرفته ما به بخش های مختلفی 
مراجعه کردیم و هیچ کس هنوز کار مثبتی در این زمینه 
انجام نداده است. از این تاریخ بیمارستان را تعطیل 
کردند و منتظر این هستند بیمارستان را بفروشند. ۲۵۰ 
نفر پرسنل بیکار شدند و ۸۵۰ نفر سهامدار تعاونی 
نمی دانند چه کاری انجام دهند، فقط بیمارستان را 

به تباهی می کشند.
 در پیگیری از محسن داوری، فرماندار مشهد، وی 
در خصوص آخرین وضعیت بیمارستان مهرگان عنوان 
کرد: ما مجوز بیمارستان را از دانشگاه علوم پزشکی 
گرفتیم و دانشگاه باید ادامه روند را انجام دهد. متولی 
نظارت بر بیمارستان دانشگاه علوم پزشکی است و باید 

پاسخگو باشد.

بلاتکلیفی بیمارستان مهرگان مشهد!

یادداشت

خبر

موتورهای جستجوی دانشگاهی به منبع شماره یک برای 
یافتن مقالات تحقیقاتی و سایر منابع علمی تبدیل شده اند.

حال برای اینکه به شما کمک کنیم و تحقیقات خود را 
سریع تر انجام دهید، ما فهرست برتر موتورهای جستجوی 

دانشگاهی رایگان را گردآوری کرده ایم.
Google Scholar .۱

وقتی صحبت از موتورهای جستجوی دانشگاهی به میان 
می آید، Google Scholar رتبه اول را دارد. این قدرت 
جستجوهای گوگل است که در مقالات تحقیقاتی و پتنت 
ها اعمال می شود. این نه تنها به شما امکان می دهد مقالات 

تحقیقاتی را برای همه رشته های دانشگاهی به صورت رایگان 
پیدا کنید، بلکه اغلب پیوندهایی به فایل های PDF کامل 

متن ارایه می دهد.
)core( ۲.هسته

 هسته یا)core(  یک  موتور جستجوی دانشگاهی است 
اختصاص  آزاد  دسترسی  با  تحقیقاتی  مقالات  به  که 
به  پیوندی  نتیجه جستجو،  برای هر  داده شده است. 
 صفحه وب کامل متن  PDF  یا  متن کامل ارایه می شود.

 Science.gov ۳.
Science.gov یک منبع فوق العاده است زیرا به صورت 
بسته بندی شده و دسترسی رایگان به نتایج جستجو از بیش 
از ۱۵ آژانس فدرال ایالات متحده را ارایه می دهد. دیگر نیازی 

به پرس وجو از همه آن منابع به طور جداگانه وجود ندارد!

 Mega paper ۴.
مگاپیپر؛ پایگاه جامع دسترسی و دانلود رایگان مقالات 
پایان نامه،  انگلیسی، مقالات فارسی، مجلات علمی، 

استاندارد و کتاب
از مهم ترین کارهایی  که مگا پیپیر ارایه می دهد  شامل 

 ارايه خدمات و ابزارهای مناسب، برای تسهیل فرآیند 
پژوهش های علمی است. جستجو پیشرفته، دسترسی 
بدون محدودیت، سریع و آسان به منابع دست اول علمی، 

هدف اصلی خدمات مگاپیپر است.
معرفی برخی از سایت های معتبر مهندسی پزشکی 

حال که با بهترین سایت های مقاله آشنا شدیم بیایید به 
بررسی برخی از سایت های معتبر در مهندسی پزشکی 

بپردازیم 

معرفی بهترین سایت های مقاله و آموزشی در رشته مهندسی پزشکی 

امیرحسین ضیایی مهر 
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»گل غلتان« دومین آیین معنوی ثبت  
ملی شده خراسان رضوی، سنتی مملو 
از رایحه گل های محمدی است که 
 از دیرباز در این خطه مرسوم بوده 
و در نخستین بهار زندگی نوزادان برای 

آنان برگزار می شده است.
گل محمدی از معروف ترین گونه های 
خانواده رُز است کـه در بیشتر نقاط 
ایران به منظور تولید عطر، گلاب و 
نیز به عنوان گیاهی تزیینی موردتوجه 

بسیار قرار داشته و کشت می شود.
گلاب گیری از گل محمدی از تولیدات 
مهم اقتصادی کشور است به طوری که 
هرسال بخش زیادی از گلاب تولیدشده 
و افشره حاصل از آن علاوه بر مصرف 
داخلی به خارج از کشور صادر می شود.

سابقه ایران در صنعت گلاب گیری 
از این گل به ۲۵۰۰ سال می رسد  
محصول عمده گل محمدی، گلاب 
و افشره گلبرگ خشک آن است که 
از آن در صنایع دارویی، عطرسازی 
فرآورده های بهداشتی، آرایشی و صنایع 

غذایی استفاده می شود.
گل محمدی، برترین افشره رز را دارد 
و هدف اصلی از کشت آن در ایران 
تولید گلاب است درحالی که در اغلب 
کشورهایی که اقدام به کشت گل 
محمدی می کنند، تولید گلاب یک 

محصول فرعی است.
از آن  آیین سنتی »گل غلتان« که 
به عنوان جاذبه بهاری خراسان رضوی 
یاد می شود، در ماه اردیبهشت و در 
اوج شکفتگی گل های محمدی برگزار 

می شود.
شیوه برگزاری آیین گل غلتان

چند تن از زنان فامیل، نوزاد را برای 
چیدن گل به باغ گل برده و با ذکر 
صلوات و خواندن ابیاتی چون »همه 
کوه و کمر بوی تو داره یا محمد- کدوم 
گل قامت روی تو داره یا محمد؛ همون 
ماهی که از کوه می زنه سر یامحمد- 
نشان طاق ابروی تو داره یامحمد«، به 
جمع آوری گل های عطرآگین محمدی 
برای اجرای مراسم گل غلتان نوزاد 

می پردازند.
این آیین بیشتر در نخستین ساعات 
صبح و در خنکی هوا برگزار می شود 
و عمدتا زنان فامیل ازجمله خاله، 
عمه، مادر و مادربزرگ با شرکت در 

این آیین پس از جمع آوری گل ها، 
اقدام به پرپر کردن آن کرده و هم زمان 
صلوات فرستاده و بر حضرت محمد 
)ص( و خاندان نبوت درود می فرستند.

در حین پرپر شدن گل ها، نوزادان 
یک ساله که به تازگی به حمام برده 
شده اند، پس از خشک شدن، در میان 
پارچه ای سفید و بزرگ گذاشته شده 
و با ریختن گلبرگ های معطر گل 

محمدی، گل آجین می شوند.
این مراسم در نخستین ساعات صبح 
و در خنکی هوا برگزار می شود و بیشتر 
توسط زنان فامیل ازجمله خاله، عمه، 
مادر، مادربزرگ انجام شده و پس از 
جمع آوری گل ها اقدام به پرپر کردن آن ها 
می نمایند و هم زمان صلوات فرستاده و 
 حضرت محمد)ص( را با احترام خاصی یاد

 می کنند
در این مرحله چهار نفر، چهارگوشه 
پارچه پرگل را گرفته و با سردادن پیوسته 
صلوات و شعرخوانی، نوزاد را در میان 

گلبرگ های معطر می غلتانند.
باور مردم بر این است که چرخاندن و 
غلتاندن نوزاد در میان گل های معطر 
محمدی، موجب طراوت، شادابی و 
دور ماندن او از زشتی ها و بیماری های 

مختلف می شود.
عضو شورای اسلامی روستای "فرخد" 
مشهد،  که بیشترین باغ های گل محمدی 
منطقه را دارد، گفت: گل محمدی و ایران 
واژهایی نام آشنا و در کنار یکدیگر حتی 
در عرصه جهانی هستند؛ پیشینیان 
ما آنرا گل سرخ می خواندند که با ورود 
اسلام به ایران زمین و به واسطه عشق 
بی مرز مردم ایران به پیامبر مکرم اسلام 

این عشق  آمیختگی  و شاید  )ص( 
با حدیث نبوی که فرمود »کسی که 
می خواهد عطر خوش من را استشمام 
کند، گل محمدی را ببوید«، نام آن را 

به گل محمدی تغییر دادند.
محمد امیرخانی مقدم بیان کرد: چنانکه 
در تواریخ آمده، گل محمدی از ایران به 
سوریه و ازآنجا توسط برخی بازرگانان 
و جنگجویان به اروپا رفته است و در 
روایات اسلامی بسیار از بوی خوش بدن 
مبارک پیامبر)ص( یادشده است و در 
اکثر قریب به اتفاق آن ها مستقیما به 
هم بویی بدن مبارک وی با گل سرخ 

اشاره شده است.
فرخد، قمصر خراسان

روستای فَرُّخَد در نزدیکی مشهد، که از 
آن به عنوان "قمصر خراسان" یا "مهد 
گل محمدی خراسان" یاد می شود، 
به دلیل رونق کاشت و عمل آوری گل 
محمدی و میزبانی بیش از ۹۰ درصد 
سطح زیر کشت این گونه، جایگاه خاصی 

در استان دارد.
امیرخانی مقدم با اشاره به نزدیکی 
روستای فرخد با بارگاه منور رضوی  
گفت: فارغ از مسایل علمی در خصوص 
فواید دارویی و تاثیر گل محمدی در 
زدودن انواع حساسیت های پوستی 
مراسم گل غلتان محبوبیت خاصی 
در میان مردم دارد و آنان دوست دارند 
به هر نحوی خود را به پیامبر )ص( و 

خاندانش نزدیک کنند.
وی افزود: در قالب این رسم نوزادان 
زیر یک سال را به گرمابه برده و شست 
و شوی کامل می دهند، سپس زنان 
بالا  ازجمله خواهران سن   خانواده 

 مادر، مادربزرگ، خاله و عمه سحرگاه 
به گلستان رفته و گل های آفتاب ندیده 
را، درحالی که نفسشان معطر به صلوات 
بر محمد و آل محمد)ص( است چیده 
و به خانه می برند و گلبرگ های آن  
را با مقداری گلبرگ متبرک شده با 
ضریح مبارک امام رضا )ع( مخلوط 
کرده و بر روی پارچه ای معمولا سپید 

قرار می دهند.
 ۲ داد:  ادامه  فرهنگی  فعال  این 
 نفر از بانوان سروته پارچه را گرفته 
و درحالی که نوزاد را در گلبرگ های 
معطر می غلتانند، اشعاری در وصف 
پیامبر)ص( می خواند و در پایان مراسم 
از همان گلبرگ ها گلاب گرفته و آن را 
تا چندین ماه بر سینه، پشت و پیشانی 
کودک می مالند و معتقدند چون نوزاد 
عاری از گناه و پاک است و از سویی 
به واسطه صلوات های فرستاده شده 
نیز گلبرگ های  و  حین گل غلتان 
متبرک به ضریح رضوی، این گلاب 

شفابخش است.
جاذبه ای تکرار نشدنی برای گردشگران

آیین سنتی »گل غلتان« برای گردشگران 
داخلی و خارجی بسیار جذاب و تماشایی 
است؛ زیبایی، جذابیت و شادابی در 
این مراسم موج می زند و سال به سال 
با آشنا شدن خانواده ها با این سنت 
زیبای کهن، تقاضا و مراجعه از شهرهای 
دیگر برای دیدن این مراسم افزایش 
می یابد. معاون گردشگری اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: گل غلتان نوزاد 
 از نسل های پیشین به یادگار مانده

 و جزو میراث معنوی محسوب می شود 
و برگزاری آن هنوز در مناطق گل پرور 

رواج دارد.
یوسف بیدخوری بیان کرد: این آیین در 
چند شهرستان استان برگزار می شود 
و لازمه حضور گردشگران، همکاری 
رسانه ها برای معرفی و اطلاع رسانی 
به مردم و آشنایی آنان با این آیین 

سنتی است.
وی گفت: مراسم گل غلتان در شهرستان های 
مختلف استان ازجمله گناباد، کلات  
مشهد، تربت جام و تربت حیدریه برگزار 
با  می توانند  گردشگران  و  می شود 
 حضور در این مناطق، در این آیین شاد 

و روح افزا شرکت کنند.

سقوط آزاد کاهش جمعیت و یک معما!
محمدباقرعطاریانی

 رییس کل سازمان نظام پزشکی کشور گفته زیربنای اصلی توسعه 
پایدار و اقتدار هر کشور تناسب مستقیم با نیروی جوان مولد دارد.

به دنبال اقدامات خوبی که در دولت و وزارت بهداشت صورت 
گرفته، جلوی سقوط آزاد کاهش موالید گرفته شد.ما در سال های 
۹۲ تا ۴۰۰  یک شیب وحشتناک رو به نزول جمعیتی داشتیم.

در سال ۹۸ نسبت به سال قبل از آن، ۱۲.۴ درصد کاهش 
موالید داشتیم.این کاهش را هنوز داریم اما سرعت شیب کمتر 
شده است با اقدامات خوبی که در این دولت و با تلاش وزارت 
آمار  این  است.همه  کمتر شده  نزول   بهداشت شده سرعت 
ارقام و اطلاعات رییس کل نظام پزشکی درست و صحیح و ما 
هم قبول داریم اما فقط نمی دانیم که چرا جوان های ما تن به 

ازدواج نمی دهندو سن آن هارو به بالاست.
سقوط آزاد کاهش جمعیت با وضع موجود خیلی همخوانی ندارد.

جوانی که کار ندارد، ازدواج برای او همچون کوهی بزرگ است 
و خانه برای او یک رویای دست نیافتنی ، حالا چگونه می تواند 

فرزند بیاورد.
آن دسته از جوانانی که کاردارند و سرپناهی هم دارند 
جرات ندارند فرزند بیاورند.می گویند از پس تامین مخارج 
زایمان همسر، هزینه های مختلف نوزاد اعم از پوشاک ، 
درمان ، تغذیه و خصوصا تحصیل و ... بر نمی آییم.دولت 
که دنبال فرزند آوری جوانان هست آیا حمایت واقعی 
می کند؟حمایت های دولتی متاسفانه جنبه نمایشی دارد 
و محقق نمی شود.به هرحال این معما وجود دارد که چگونه 
می شود جوان های ما تن به ازدواج نمی دهند اما با سقوط 

آزاد کاهش جمعیت مواجه شده ایم؟!

جد   ول سود   وکو  شماره 137
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 3 خرداد 1403 
به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوي کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایي اهد   ا مي شود   . 
پاسخ جد   ول  شماره 136

»گل غلتان« آیینی زیبا با عطر گل محمدی
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
وکیل آقای مجید دوزنده با ارائه استشهاد محلی 
گواهی امضا شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
به میزان مالکیت 0/597 دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک 4094 فرعی از 93 اصلی بخش 6 مشهد را 
نموده که پلاک فوق الذکر به آقای مجید دوزنده 
ذیل دفتر 656 صفحه 70 ثبت و سند به شماره 
036۲48 د/91 صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن 
می باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی 
در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده 1۲0 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا 
وجود اصل سند مالکیت نزد خود می باشند ظرف 10 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارایه 
تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام 
مدت مقرر اعتراض ارایه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود این 
اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندج مالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود.
م الف 10۲0 
حسن ابوترابی 
مدیر واحد ثبتی ملک طرقبه شاندیز
از طرف محمد ایرانی
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  دیدگاه

هرکسی نردبان خودش را دارد
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

باور کنید این جمله مشهور که آرام آرام به ضرب المثل تبدیل شده 
است پیامی قطعی و شفاف دارد که کاملا واقعیت و حقیقت 

دارد: »هرکسی در زندگی نردبان خودش را دارد.
 این جمله بدان معناست که برای پیشرفت و تعالی در زندگی 
هرگز خود را با دیگران مقایسه نکنید، اهل حسادت و رقابت های 
کاذب و بی اساس نباشید، زیرآب کسی را نزنید، پیشرفت 
دیگران را مانع روند رو به رشد و پیشرفت خود ندانید، به غلط 
دنبال گرفتن جای کسی نباشید و هرگز فراموش نکنید که 
دستی بالای همه ی دست ها قرار دارد که خوب می بینید، 
حواسش کاملا جمع است، پرداختن و توجه کردن به یکی 
او را از توجه به دیگران بازنمی دارد و عزت و ذلت واقعی تنها و 
تنها در کف باکفایت اوست. وقتی قرار است خدای مهربان و 
بی همتا روزی دهنده باشد، جاه و مقام بخشد، عزت و فرصت 
پیشرفت عنایت کند دیگر چه باک؟ اصلا ما را چه کاری با 
دیگران و اتفاقات و داشته ها و نداشته های زندگی آن ها؟ 
چه بسیار موقعیت ها، نعمت ها، موفقیت ها و کامیابی های 
ما در زندگی هستند که به دلیل مقایسه های بی اساس و 
بی مورد از چشم ما افتاده است و در مرور زمان سبب شده هم 
از آن ها غافل باشیم و هم از داشته های خود بهره ای نبریم و 

هیچ چیزی نتواند ما را شاد کند.
 پس تا دیر نشده است به خود بیایید چشم از زندگی دیگران 
و مسیر پیش روی آن ها بردارید سرتان در لاک خودتان باشد 
خالصانه و راغبانه و بی محابا تلاش کنید و نیت خود را خیر و 
شفاف گردانید و  همه چیز را به او که بهترین حامی و پشتیبان 
انسان است واگذار کنید و منتظر بمانید تا خیلی زود صبح 
دولت شما بدمد و اتفاقاتی برایتان بیفتد که شاید حتی در 

گمان شما هم گذر نمی کرد.
 کافی است تلاش کنید تا صلاحیت ها، استعدادها و توانایی های 
ویژه ی خود را شناسایی کنید و در جهت شکوفایی و به ظهور 
رساندن آن بی توقف کوشش کنید. همان طور که اثر سرانگشت 
هر انسانی با دیگران متفاوت است توانایی و قدرت عمل و 

ارزش آفرینی هر انسان با دیگری فرق دارد.
 به بیان دیگر هر گلی بویی دارد و هر آدمی صاحب قدرت 
و خاصیتی ویژه و مخصوص به خود است. پس هیچ کسی 

نمی تواند جای دیگری بنشیند.
 وقتی چنین قابلیتی وجود دارد دیگر چرا باید از خویشتن 
غافل شویم و فراموش کنیم که ما هم می توانیم روندی رو 

به رشد و پیشرفت برای خود و وابستگان خویش رقم بزنیم.
 شاید به همین دلیل است که در آموزه های اخلاقی بزرگان 
ما »خویشتن شناسی« سودمندترین و نافع ترین دانش ها 
برشمرده شده و در کلام پیامبر اعظم)ص( نیز آمده است: 
»کسی که بتواند خود را بشناسد خدا را شناخته است« کمال 
واقعی انسان در این است که بتواند تمامی صلاحیت ها و 
استعدادهای خویش را در عرصه اجتماعی و زندگانی به 
منصه ی ظهور برساند و بدین ترتیب در جهت بهبود هر چه 
بیشتر جامعه تلاش کند و سهم خویش را برای بهتر کردن 

دنیا ادا کند. 
اگر این چنین تفکری در جامعه نهادینه شود بسیاری از 
رذیلت های اخلاقی از بین می رود، رابطه ی بین گروه های 
انسانی بسیار بهتر خواهد شد، روحیه ی مشارکت، تعاون 
و همدلی افزایش خواهد یافت و هرکسی در زندگی خود 
احساس مطلوب تری خواهد داشت و مسیر رشد، توسعه و 
پیشرفت خود را بازمی بیند و می تواند امیدوار باشد که در 
صورت تلاش خالصانه و مستمر به اهداف منطقی و چالشی 

خود در زندگی دست یابد.

توان یابان قشر مظلوم جامعه هستند که 
همواره در تریبون ها خدمت رسانی به آن ها 
از اولویت ها شمرده می شود، اما آنچه که 
در عمل دیده می شود عمدتا از بی توجهی 

و بی اعتنایی به این قشر نشان دارد.
 روی ویلچر نشسته و در ایستگاه منتظر 
رسیدن اتوبوس بود. انگار که عجله داشته 
باشد با رسیدن اتوبوس خود را به آن 
نزدیک کرد تا سوار شود اما وقتی درباز 
شد، راننده گفت که رمپ اتوبوس خراب 
است! در دوباره بر روی او بسته شد و او 

نومیدانه عقب نشست.
قشر توانیاب هرروز با چنین برخوردهایی 
مواجه اند که تکرار چنین بی تعهدی هایی 
ممکن است آنان را به این نتیجه برساند 
که فراموش شده اند و جامعه نسبت به 
آن ها بی تفاوت است، آنان اگرچه از نگاه 
ترحم آمیز بیزارند اما از این بی مسوولیتی 

ها نیز به ستوه آمده اند.
درحالی که بر اساس آمار ۱۰ تا ۱۵ درصد 
افراد جامعه دارای معلولیت هستند اما 
متاسفانه امکانات و فضای نامناسب 
شهری کمتر بدانان اجازه می دهد تا در 
بیرون منزل و در عرصه اجتماع حضور 
یابند، شهر آماده نیست  و نمی تواند به 
آحاد جامعه خدمات ارایه دهد، در اندک 
جاهایی هم که تجهیزات برای زیست 
آسان این قشر فراهم شده است، کمتر 
تعهدی برای نگهداری و به روزرسانی این 

تجهیزات دیده می شود.
حمل ونقل عمومی ابتدایی ترین خدمتی 
است که باید به شهروندان ارایه شود اما 
کم توانان در بهره مندی از همین خدمت 
نیز با مشکلات فراوانی مواجه هستند، 
یا ناوگان مناسب سازی نشده است و یا 
اینکه علیرغم تجهیز ناوگان به رمپ ویژه 
معلولان، این تجهیزات دچار مشکل شده 
است و اراده چندانی هم برای تعمیر آن 

وجود ندارد.
وقتی پای سخن یکی از افراد دارای معلولیت 
نشستم، وی از عدم مناسب سازی شهر 
برای حضور و تردد این قشر گلایه بسیاری 

داشت.
این توانیاب که حتی از فاش شدن نامش 
هراس داشت،  اظهار کرد: نگاه دلسوزانه 
مردم همیشه باعث اذیت ما بوده و هست 
اما اگر همین دلسوزی آزاردهنده و کمک 
شهروندان در تردد ما نباشد، مشکلات 
به مراتب بیشتری برای یک جابه جایی 

ساده و تردد خواهیم داشت.
وی ادامه داد: مسوولان اگر ساعتی خود 
را جای معلولان بگذارند، متوجه خواهند 
شد چه ظلمی در حق این قشر می شود.

این توانیاب ادامه داد: توقع زیادی از 
مسوولان نداریم و خواسته ما تنها عمل 
آنان به کوچک ترین وظایفشان است که 
متاسفانه از انجام آن نیز سر باز می زنند.

این شهروند افزود: وقتی شرایط استفاده 
از حمل ونقل عمومی برای من و دیگر 
معلولان، به عنوان ابتدایی ترین نیاز، فراهم 
نیست، ما باید چه کنیم و مطالباتمان را 

از چه کسی بخواهیم؟
تجهیز 3۲ درصد ناوگان 

اتوبوس رانی به رمپ
رانندگان موظف هستند درصورتی که 
رمپ دچار مشکل شد، با فوریت موضوع 
را به مرکز نگهداری و تعمیرات سازمان 

انعکاس دهند
روزانه ٩٠٠ هزار جابه جایی و سفر درون شهری 
شهروندان مشهدی با هزار و ٧۰۰ دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس ناوگان اتوبوس رانی 

این شهر انجام می شود.
مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی مشهد 
اظهار کرد: هزار و ۷۱۷ دستگاه اتوبوس 
و مینی بوس در مشهد فعال هستند که 
۵۵۵ دستگاه از این تعداد کف کوتاه و 

مجهز به رمپ هستند.
محسن شریعتی افزود: در ناوگانی که 
مجهز به رمپ است، راننده موظف است 
برای سوار کردن کم توانان این رمپ را باز 
کند تا این قشر بتوانند به آسانی از ناوگان 

استفاده کنند.
وی اضافه کرد: همچنین رانندگان موظف 
هستند درصورتی که رمپ دچار مشکل 

شد، با فوریت موضوع را به مرکز نگهداری و 
تعمیرات سازمان انعکاس دهند تا در اولین 

فرصت نسبت به رفع نقص اقدام شود.
مدیرعامل سازمان اتوبوس رانی مشهد 
ادامه داد: اعلام نکردن خرابی سامانه 
رمپ از سوی اتوبوسران پذیرفتنی نیست و 
چنانچه شهروندان با مواردی مواجه شدند 
که اتوبوسران با بهانه خرابی رمپ از باز 
کردن آن خودداری می کند حتما از طریق 
تماس با شماره ۱۳۷ و یا ارسال پیامک 
به سامانه ۳۰۰۰۸۸۸۸ موضوع را با کد 

اتوبوس اعلام کنند تا رسیدگی شود.
مناسب سازی 130 دستگاه 

تاکسی برای توانیابان
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری 
مشهد اظهار کرد: مناسب سازی دستگاه ها 
و ناوگان به منظور حمل ونقل ایمن توان یابان 

ازجمله اقدامات در حوزه ایمنی است.
مرتضی چایچی افزود: هدف از ایمن سازی، 
انجام اقدامات کنترلی برای کاهش احتمال 
یک خطر یا تبعات ناشی از وقوع یک 

حادثه است.
وی ادامه داد: در راستای مناسب سازی 
ناوگان برای تسهیل استفاده توانیابان 
تاکنون در ۱۴۵ دستگاه تاکسی فعال در 
شبکه های بی سیم، صندلی ویژه معلولان 

نصب شده است.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری 
مشهد افزود: این صندلی ویژه از خودرو 
بیرون می آید تا فرد معلول به راحتی بتواند 

سوار خودرو شود.
دسترسی پذیری، حلقه طلایی توانمندسازی

معلول  هزار   ۱۷۰ حدود  هم اکنون 
زیرپوشش و دارای پرونده در اداره کل 
بهزیستی خراسان رضوی هستند که ۵۰ 

درصد آنان دچار معلولیت شدید و خیلی 
شدید هستند.

باید بابت نبودن دسترسی و امکانات 
مناسب برای ارایه خدمات به معلولان 

عذرخواهی کرد
طبق گفته مدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی، دسترسی پذیری در حقیقت به 
معنای فراهم کردن زمینه دسترسی افراد 

به استفاده از خدمات است.
مسعود فیروزی افزود: عدم مناسب سازی 
اماکن و بخش های مختلف برای استفاده 
معلولان، بیانگر نقص و خلاء موجود در 

ارایه خدمات و حقوق این قشر است.
وی تاکید کرد: استفاده از خدمات و امکانات 
موجود در جامعه و شهرها برای افراد بر 
اساس تفاوت جنس، قومیت، نژاد و زبان 
متفاوت نیست و معلولیت و ناتوانی افراد 
نیز از این امر مستثنی نیست و نمی توان 
آن ها را از حقوق انسانی شان محروم کرد 
و در این معنی و دیدگاه باید بابت نبودن 
دسترسی و امکانات مناسب برای ارایه 

خدمات به معلولان عذرخواهی کرد.
رضوی  خراسان  بهزیستی  مدیرکل 
ادامه داد: باید شرایط به گونه ای باشد 
تا معلولان بتوانند از یک زندگی مستقل 
که ناشی از دسترسی به همه سطوح 
خدمات می شود برخوردار باشند و در 
حقیقت دسترسی پذیری و فراهم شدن 
آن حلقه طلایی توانمندسازی معلولان، 
گام نخست خدمت رسانی به آنان و بدل 
شدن آنان به فردی مستقل و توانا است.

وی اضافه کرد: به این ترتیب با حل مساله 
دسترسی پذیری، سایر مشکلات مهم 
معلولان ازجمله اشتغال و حضور در جامعه 
و نقش آفرینی در اقتصاد نیز حل می شود.

درخدمت رسانی به توان یابان چقدر موفق بودیم؟

کوچه ها با معلولان قهرند!
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  مشاور
گزارش قاضی بازپرس ویژه قتل عمد 
مشهد از وقوع سه مورد قتل و همسرکُشی 
 در روز جمعه، پانزدهم اردیبهشت ماه 
در این کلانشهر خبر می دهد که ۲ مورد 
آن ها زن توسط شوهر و یک مورد نیز شوهر 
توسط همسرش به قتل رسیده است.

ساعت سه بامداد پانزدهم اردیبهشت با 
اعلام حادثه قتل زنی با ۲۴ ضربه چاقو 
توسط همسرش، قاضی صادق صفری 
بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای مشهد 
به محل وقوع قتل در بلوار خواجه ربیع 

اعزام شد.
در بررسی ها مشخص شد مردی همسرش 
را در منزل پدرش با ضربات متعدد چاقو 
به قتل رسانده بود و خواهر و برادر ۱۶ 
ساله مقتول نیز توسط این فرد با ضربات 
چاقو مصدوم شده بودند که اکنون 

دختر ۱۶ ساله در کما به سر می برد.

این متهم در تحقیقات به قاضی صفری 
دلیل این اقدام را اختلافات و موضوعات 
ناموسی اعلام کرد. همچنین شب جمعه 
نیز حادثه قتل زنی در منطقه »مهدی آباد« 
مشهد اعلام و با حضور بازپرس قتل مشخص 
شد که زن تبعه افغانستانی که ۶ ماهه نیز 

باردار بود توسط همسر افغانستانی اش 
خفه شده و به قتل رسیده است، این مرد نیز 
انگیزه قتل خود را به قاضی، عدم تمکین 
همسرش اعلام کرد. در حادثه دیگر در 
عصر جمعه، پانزدهم اردیبهشت ماه نیز 
با تماس زنی به اورژانس ۱۱۵ مبنی بر 

چاقو خوردن همسرش، پرونده جدیدی 
باز شد و با حضور بازپرس ویژه قتل عمد 
دادسرای مشهد در منزل این فرد در بلوار 
کشاورز، همسر صیغه ای مقتول مدعی 
شد که شوهرش با جراحت ضربات متعدد 

چاقو وارد خانه شده بود.
در تحقیقات قاضی صفری مشخص شد 
که ضربات چاقو به قلب و ریه مقتول 
در داخل منزل واردشده و هیچ آثاری از 
خون در مسیر پله ها و غیره وجود نداشت، 
همچنین طبق گفته همسایگان شب 
گذشته نیز دعوای شدیدی بین این 
زن و شوهر رخ داده بود، لذا همسر 
این فرد نیز دستگیر شد که تاکنون 
به قتل اعتراف نکرده است. تحقیقات 
بازپرس ویژه قتل عمد دادسرای مشهد 
برای تکمیل پرونده های این سه قتل 

ادامه دارد.

دختر بابا 
غلامرضاتدینیراد

همه داشته ها و رويا و دنياي مهسا در قاب عکس چهره ی زيباي بابايش 
خلاصه می شود و او هر شب ساعتي در انتظار می نشیند .

شب که می شود مادر مهسا بادل نگراني دخترش را زير نظر می گیرد. مهسا 
از غروب آفتاب بی قرار می شود و توي حياط خانه در انتظار بابا  می نشیند. 
دخترک با خودش تمرين می کند بابا که بيايد چه بگويد و مثل هميشه 
برايش شیرین زبانی کند و بابا هم بگويد: دختِر بابا ، عزيزِ دل بابا و همان 

شعر هميشگي را بخواند... . 
مادر ، دور از چشم دختر آرام اشک می ریزد در نجواي دل با التماس ، 

صبرو بردباري از خداي بخشنده می خواهد.
بيشتر از هفت ماه است اين حکايت ، هرشب در خانه سرهنگ شهيد " 

حسن طاهري " تکرار می شود. 
شب بيست و چهارم شهريور ۱۴۰۲ سرهنگ طاهري در محور نهبندان 
– بيرجند با اشرار قاچاقچي درگير وچه مظلومانه به فيض عظيم شهادت 

نایل می شود.
 کربلايي حسن ، عاشق دلبسته امام رضا )ع( بود و شب شهادت امام 

هشتم به آسمان ها پرکشيد.  
سرهنگ طاهري در پليس نهبندان خدمت مي کرد  و خانواده اش 

گناباد زندگي مي کردند.
 نزديک غروب بود که خبر شهادت کربلايي حسن را به خانواده اش 

دادند واز همان روز قصه ي دختِر بابا شروع شد. 
مهسا دلتنگي عجيبي براي بابا دارد . دلبستگي دخترها به پدرها زبانزد 

است ؛ اما قصه ي مهسا ودلتنگي او راز ورمزي دارد.
 هنوز دو ساله نشده بود خواهرش يسنا به دنيا آمد. بابا حسن که در معرفت 
و دوست داشتن خانواده زبانزد فاميل بود و  هرموقع خانه مي آمد کارهاي 
مهسا را انجام مي داد و توجه بيشتري هم به دختر کوچولويش داشت.

به همين خاطرمهسا بابا را از صميم قلبش دوست دارد. 
خانم بحري ، همسر شهيد طاهري مي گويد: لحظه شنيدن خبرشهادت 
همسرم اولين موضوعي که در ذهنم مرور شد عشق و علاقه مهسا به 

پدرش بود.  
مي دانستم دخترم خيلي بابا را دوست دارد و من مي مانم و دلتنگي 

هاي اين بچه. 
همين طور هم شد. هر شب شاهد دلتنگي هاي مهسا هستيم. او را 

بيرون مي بريم و خانه ي پدر بزرگ و اقوام سر مي زنيم. 
اما به خانه که برمي گرديم مهسا با عجله اتاق ها را مي گردد و بابا را 

صدا مي زند . 
فکر مي کند او از ماموريت برگشته و مي خواهد غافلگيرش کند. 

در خيابان ها هم همکاران پدرش را مي بيند با نگراني از ما مي خواهد 
توقف کنيم و در جمع آن ها دنبال بابا حسن مي گردد. 

خدا خير بدهد جناب "سرهنگ رجبي" ، فرمانده دلسوز پليس شهرستان 
گناباد و همکاران شان را مثل برادري مهربان غمخواري مي کنند و چند 
بار خانه ما سر زده اند. مهسا  با ديدن شان خيلي خوشحال می شود و 

ازآن ها سوال مي کند چرا بابايش از ماموريت نمي آيد.
دخترم هر شب قاب عکس بابا را بغل مي کند و مي خوابد. بعضي شب ها 
بايد يک تکه لباس هاي پليسي بابا حسن را هم به او بدهيم تا خوابش ببرد. 
نگراني دخترم در اين مدت مرا نگران کرده است و اميدوارم خدا به او 

صبر بدهد .
اگرچه سه فرزند ديگرم نيز دلتنگ بابا هستند و من به آن ها گفته ام 
بابا حسن پيش خدا رفته و انشا الله لياقت داشته باشيم براي ما هم 

شفاعت خواهد کرد.  
خانم بحري اشک هايش را پاک مي کند و مي گويد: همسرم آرزوي 

شهادت داشت و من مي دانستم به اين فيض عظيم مي رسد. 
 ۲۴سال خدمت صادقانه در پليس مبارزه با مواد مخدر و عشق و ارادت 
او به امام رضا)ع( ، اجر و مزدش همين افتخار بزرگ است ومن هم افتخار 

مي کنم همسر شهيد هستم . 
قراراست پسربزرگم هاشم آقا که ۱۹ ساله است را راهي دانشگاه افسري 
پليس کنيم؛دلم مي خواهد پوتين ها و لباس هاي مقدس پدرش را بپوشد 

وادامه دهنده راه عزتمندانه او باشد.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: 
با تلاش ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مشهد  
قاچاقچی مواد افیونی با ۴۰۰ گرم هرویین به روش 

بلعی و انباری به دام افتاد.
سردار احمد نگهبان گفت: ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر مشهد با رصدهای اطلاعاتی خود 
به خبری مبنی بر انتقال مواد مخدر توسط فردی 
سودجو از یکی از استان های جنوب شرق کشور 
به مشهد دست یافته و بلافاصله وارد عمل شدند.

وی افزود: تیم رسیدگی کننده پرونده، با رصد 
لحظه به لحظه متهم به محض ورود به مخفیگاهش 
در محدوده خیابان پنجتن شهر مشهد در اقدامی 

ضربتی و غافلگیرانه وارد عمل شدند. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از انتقال 
متهم به مقر انتظامی طی چند مرحله، ۴۰ بسته 
آب بندی شده مواد مخدر از نوع هرویین به وزن 
۴۰۰ گرم که به صورت بلع و انباری در معده 

جاسازی شده بود، از متهم کشف شد.
جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اشاره 
به معرفی متهم به دادسرا بر عزم جدی پلیس 
برای مبارزه با قاچاق مواد مخدر به عنوان بلایی 
خانمان سوز تاکید کرد و از شهروندان خواست: 

اخبار و اطلاعات خود را در خصوص قاچاقچیان 
و فروشندگان مواد مخدر از طریق تماس۱۱۰ 

در اختیار پلیس قرار دهند.
30 فقره موبایل قاپی در مشهد

 سردار نگهبان در ادامه درباره پرونده ۳۰فقره 
موبایل قاپی در مشهد نیز گفت: در پی گزارش 
موبایل قاپی های سریالی شهروندان در محدوده 
جنوب شهر مشهد، تیمی ویژه از پلیس آگاهی 
ماموریت شناسایی و دستگیری سارقان را بر 

عهده گرفت.
وی افزود: در بررسی اظهارات مالباخته مشخص 
شد سارقان با یک دستگاه موتورسیکلت پلاک 
مخدوش با سروصورت پوشیده با پرسه زنی در 
محل های شلوغ از قبیل ایستگاه های اتوبوس 
طعمه های خود را شناسایی کرده و در فرصتی 
مناسب به قاپ زنی و در صورت مقاومت مالباخته با 
تهدید چاقو تلفن همراه او را زورگیری می کردند.

سردار نگهبان تصریح کرد: کارآگاهان اداره مبارزه 
با جرایم خشن پلیس آگاهی با آنالیز دقیق تصاویر 
به دست آمده از دوربین های مداربسته، یکی از 
سارقان که فردی سابقه دار است را شناسایی کردند.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی عنوان 

کرد: تیم رسیدگی با اشراف اطلاعاتی، محل 
اختفای متهم را در بولوار دوم طبرسی شناسایی 
کرده و پس از جمع آوری ادله و مستندات کافی 
با هماهنگی قضایی برای دستگیری او وارد عمل 

شدند.
وی بیان کرد: متهم به محض مشاهده عوامل 
انتظامی از پشت بام منزل پا به فرار گذاشت که 
با تیراندازی هوایی زمین گیر شد و ماموران در 
بازرسی از مخفیگاهش ۳ دستگاه تلفن همراه 
مسروقه و موتورسیکلتی که در سرقت ها از آن 

استفاده می شد را کشف کردند.
سردار نگهبان گفت: متهم ۲۶ ساله که دارای 
سوابق متعدد کیفری به جرم سرقت است، پس از 
انتقال به مقر انتظامی طی چند مرحله بازجویی در 
مواجهه با تصاویر به دست آمده از او و هم دستش 
درصحنه های سرقت و مواجهه حضوری، به ناچار 
به ۳۰ فقره موبایل قاپی در سطح شهر مشهد با 

همدستی یکی از دوستانش اعتراف کرد.
وی با اشاره به دستگیری همدست متهم خاطرنشان 
کرد: با هماهنگی قضایی، تحقیقات از متهمان 
برای کشف دیگر جرایم احتمالی و شناسایی و 

دستگیری افراد مالخر ادامه دارد.

اهدای اعضای بانوی مرگ مغزی در مشهد 
موجب نجات و ادامه زندگی ۴ بیمار نیازمند 

به عضو شد.
مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: در هزار و چهارصد و 
نود و یکمین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ 
مغزی در مرکز پیوند اعضای منتصریه دانشگاه، 
۴ عضو بانوی مرگ مغزی راحله اکبری ۶۱ ساله 

برای پیوند به بیماران نیازمند به طور رایگان اهدا 
شد. دکتر ابراهیم خالقی افزود: کبد زنده یاد 
راحله اکبری به آقای ۵۷ ساله ساکن مشهد که 
سال ها از بیماری کبدی رنج می برد؛ پیوند شد.

وی گفت: قرنیه های مرحومه راحله اکبری برای 
پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران 
بخش سوختگی بیمارستان امام رضا )ع( مشهد 

ارسال شد. مسئول واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: 
مرحومه راحله اکبری از بیمارستان امام حسین 
)ع( تربت حیدریه به واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشگاه مشهد 
معرفی شد و پس از دریافت رضایت از خانواده اش، 
بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی  در 

اهدای عضو قرار گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی تشریح کرد

 از دستگیری قاچاقچی هرویین تا کشف 30 فقره موبایل قاپی 

در مشهد رخ داد

جان بخشی راحله 

شب هولناک در مشهد 

سه همسرکُشی در یک روز
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وضعیت وام ازدواج در سال ۱۴۰3 مشخص شد

کدام بانک بیشترین وام را پرداخت کرد؟
تکتمصابریمقدمتهرانی

بر اساس آمار بانک مرکزی، پنج بانک کشور بیشترین وام ازدواج را 
به متقاضیان خود پرداخت کرده اند .

 همزمان با شروع سال مالی بانک ها، یکی از مهمترین وام های 
پرمتقاضی یعنی وام ازدواج از سوی متقاضیان در بانک های پرداخت 

کننده پیگیری می شود. 
در این زمینه، مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام 
کرده بود: »از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
مبلغ ۴.۰۸۴ همت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان 
پرداخت شده است که این مبالغ نشان دهنده رشد تسهیلات ازدواج 

به میزان ۲۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.«
بررسی بودجه ۱۴۰۳ نیز نشان می دهد حدود ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات تکلیفی در سال جاری برای وام ازدواج، ودیعه 

مسکن، ناباروری و دیگر وام ها در نظر گرفته شده است.
وضعیت پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در ماه های نخست 
سال با توجه به عدم تصویب کامل قانون بودجه سال ۱۴۰۳ چگونه 

خواهد بود.
بررسی های نخست از آخرین به روزرسانی بانک مرکزی درباره وام 
های ازدواج نشان می دهد، پنج بانک که بیشترین وام ازدواج را به 

متقاضیان پرداخت کرده اند، به این شرح است:

بر این اساس، بانک ملی بیشترین وام ازدواج را در سال گذشته 
پرداخت کرده است و بانک های صادرات، سپه، رفاه کارگران و 

مسکن در ردیف های دوم تا پنجم قرار دارند.
همچنین این بانک ها بیشترین متقاضیان وام ازدواج را به خود 

اختصاص داده اند.

 وام بانکی در گروی پرداخت
 جرایم رانندگی 

معاون بانک مرکزی بابیان اینکه امسال مدل جدید اعتبار سنجی 
بانکی علمیاتی می شود، گفت: در مدل جدید عوامل جدید مانند 
محکومیت مالی، جرایم رانندگی، صدک بندی یارانه هم در نظر 
گرفته می شود و دیگر مانند روال فعلی رفتار افراد در پرداخت اقساط 

تسهیلات تنها ملاک رتبه بندی نخواهد بود.
مهران محربیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی درباره گلایه 
مردم از سازوکار اعتبار سنجی بانک ها مبنی بر اینکه حتی با یک روز 
تاخیر در پرداخت اقساط، رتبه اعتبار سنجی آن ها به طور قابل توجهی 
کاهش پیدا می کند درحالی که ممکن است اقشاری مانند کارگران 

با تاخیر حقوق و دستمزد خود را از کارفرما دریافت کنند.

نشست  در  خصوصی  بخش  فعالان 
کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی 
داخلی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان رضوی از بخشنامه 
اخیر بانک مرکزی مبنی بر تعیین تکلیف 
واردکنندگانی که در ۲ سال گذشته با ارز 
ترجیحی یا ارز نیمایی کالا وارد کرده اند، 
اظهار گلایه کرده و خواستار رفع ابهامات 

آن شدند.
واردات  مدیریت  کمیسیون  نشست    
و بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی خراسان رضوی به 
بررسی مشکلات متاثر از بخشنامه مورخ 
۲۳ اسفند ۱۴۰۲ بانک مرکزی مبنی بر 
»ترتیبات تکمیلی اخذ ما به  التفاوت نرخ 
ارز مترتب بر کالاهای تامین ارز شده در 
محدوده نرخ ۲۸۵ هزار ریال به ازای هر 

دلار« اختصاص یافت.
رییس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی 
داخلی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی خراسان رضوی در این نشست 
گفت: در روزهای پایانی سال گذشته 
ابلاغیه ای از سوی بانک مرکزی صادر 
شد که بر مبنای آن همه واردکنندگان 
شامل تولیدکنندگان و تاجران که در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ با ارز ۲۸هزار 
و ۵۰۰ تومانی یا چهار هزار و ۲۰۰ تومانی 
کالایی وارد کرده اند، باید ظرف مدت دو 
ماه تعیین تکلیف نمایند؛ درواقع بایستی 
یا از سازمان حمایت از مصرف کننده و یا 
وزارت مربوطه در خصوص قیمت اجناس 

خود تاییدیه اخذ نمایند.
سعید بامشکی اظهار کرد: این بخشنامه 
ابهامات زیادی برای واردکنندگان و حتی 
برخی از مسوولان دارد؛ بانک ها در این 
زمینه با ذکر این نکته که زیرمجموعه 
بانک مرکزی هستیم، اعلام می کنند 
که موظف به مسدودسازی ۳۵ درصد 

حساب واردکنندگان هستند تا تعیین 
تکلیف در خصوص اخذ مابه التفاوت نرخ 

ارز صورت گیرد.
وی افزود: از سوی دیگر شرکت های واردکننده 
کار زمان بری برای بررسی قطعات مختلف 
یک کالا با نرخ ارزهای مختلف دارند و 
فرصت دوماهه برای این منظور محدود 
است. این مهلت در روزهای آتی به اتمام 
خواهد رسید و کسی نمی داند بعدازآن 

چه اتفاقی می افتد.
رییس کمیسیون مدیریت واردات و بازرگانی 
داخلی اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: 
ابهامات جمع آوری شده در خصوص این 
بخشنامه را به اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت استان مطرح کرده ایم، ابهام 
نخست این است که برخی کالاهایی که 
با ارز ۲۸۵ هزار ریال واردشده است، نرخ 
مصوبی برای فروش وجود نداشته است، 
ابهام دوم اینکه هیچ سازوکاری برای 
بررسی اسناد فروش کالاهایی که فاقد 
نرخ مصوب هستند، وجود ندارد تا بدانیم 
چه اسنادی موردپذیرش دستگاه هاست  
سازمان حمایت از مصرف کننده باید تاییدیه 
نهایی در این زمینه را بدهد یا وزارتخانه 
مربوطه؟ بامشکی گفت: تعیین مهلت 
۶۰ روزه برای این مهم و اینکه بعد از پایان 
مهلت، شرکت ها و واردکنندگان به سازمان 

تعزیرات معرفی می شوند کار پسندیده ای 
نیست. وی ادامه داد: در این میان تکلیف 
واحدهای تولیدی که ماشین آلات خط 
تولید را با آن نرخ ارز وارد کرده و منتظر 
تکمیل دیگر بخش های تولیدی هستند  
چیست؟ واحدهای تولیدی که مواد اولیه 
آن ها با نرخ فوق واردشده با چه سازوکاری 
قیمت تمام شده کالای خود را به اثبات 
برسانند و نکته دیگر اینکه، با توجه به 
اینکه نرخ ارز در کشور ما همیشه افزایشی 
است، چه تضمینی وجود دارد که مشابه 
این اتفاق و اخذ مابه التفاوت برای ارز 

نیمایی رخ ندهد؟
چگونگی محاسبه مابه التفاوت نرخ 

ارز در مواد اولیه صنایع
عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی نیز در این نشست در پاسخ به 
بخشی از این ابهامات گفت: اگر فردی 
برای تولیدات کارخانه وارداتی انجام 
داده بوده، جای نگرانی نیست و با ارایه 
اسناد و رسیدهای آن، می تواند موضوع 
را اثبات نماید، واحدهای تولیدی نیز که 
برای مواد اولیه کالای خود ارز دریافت 
کرده اند  محاسبه مابه التفاوت نرخ ارز، بر 
اساس تولید نهایی آن ها صورت می پذیرد.

محمدحسین روشنک افزود: واردکنندگانی 
هم که کالا را برای فروش وارد کرده اند، اگر 

فاکتور آن صادرشده و در دفتر ثبت شده 
باشد، مشکلی نخواهند داشت. درمجموع  
اگر فردی در این خصوص مسیر را به درستی 
طی کرده باشد، به چالش نخواهد خورد.

وی بیان کرد: اقدام برای محاسبه و اخذ 
این مابه التفاوت نرخ ارز پس از دو سال، 
ازنظر ما مناسب نیست، این گونه مدیریت 
ارزی صحیح نیست. بااین حال، باید به این 
قانون عمل کرد و فعالان اقتصادی باید 
بدانند که در مقابل مردم مسوول هستند.

عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی خراسان 
رضوی گفت: بانک مرکزی به صورت رسمی 
اعلام کرد در چرخه اقتصاد، کالایی متاثر 
از ارز بیش از ۲۸۵ هزار ریال و ۴۱۰ هزار 
ریالی وجود ندارد و هیچ کالایی در دو سال 
گذشته با ارز آزاد وارد ایران نشده است.

روشنک تصریح کرد: درواقع واردات با 
ارز آزاد ممنوع بوده است؛ مگر اینکه 
قاچاق صورت گرفته باشد. حال سوال این 
است که چرا وقتی مردم کالایی را در بازار 
می خواهند بخرند، مبنای فروش آن، ارز 
آزاد و نرخ روز اعلام می شود؟ باید راه حلی 
برای این مشکل پیش بینی گردد تا مردم 

بیش از این متضرر نشوند.
نماینده اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: 
قرار شده است مکاتباتی با سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان داشته باشیم تا مشخص 
شود این سازمان چه نقشی در اجرای 

بخشنامه بانک مرکزی خواهد داشت.
کاظمی افزود: اما در حال حاضر دستورالعمل 
خاصی برای پیگیری بخشنامه به ما 
ابلاغ نشده است. برخی واحدها برای 
بر  و  اقدام کرده اند  اجرای بخشنامه 
این اساس، ۱۰ مورد مکاتبه با سازمان 
حمایت انجام شده که منتظر پاسخگویی 
آنان هستیم؛ ولی از سوی بانک ها هنوز 

اقدامی انجام نگرفته است.

فعالان بخش خصوصی خواستار شفاف سازی بانک مرکزی شدند

رهگیری دلارهای 28500 تومانی 

در اولین جلسه منابع انسانی باعنوان 
"پیداکردن  یک کارمند خوب" که به 
همت  خانه صمت جوانان خراسان 
رضوی وکانون  کارآفرینی استان  به 
دعوت اداره کل تعاون کار واموراجتماعی 
خراسان رضوی  وباحضور آقای بابایی 
مدیرکل  برگزار گردید، ابتدا خانم 
دکتر سولماز الهامی ضمن اشاره 
وتاکید  به توسعه تفکر شایسته وبه 
روز منابع انسانی از تحول در نگرش 
مدیران نسبت به کارکنان سازمان 
ونقش و استعداد آن ها سخن گفته 
و سوال های کلیدی و راهکارهای 
جدید دراین خصوص مطرح و بر 
کارمندان  انسانی  کرامت  حفظ 

تاکید نمود .
 در ادامه آقای بابایی ضمن  اشاره 
به تقارن روز کارگر امسال با روز 
معلم آن را به فال نیک گرفته و به 
سخنان اخیر رهبری در جلسه ویژه 

روز کارگر در خصوص حفظ منابع 
انسانی،امنیت شغلی مسکن، بیمه و 
افزایش بهره وری متناسب با افزایش 
مهارت های نیروی کار تاکید کرد. وی 
افزود در جنگ اقتصادی تحمیلی 
که به اندازه ۸ سال جنگ نظامی 
قرارگیرد  موردتوجه  باید  تحمیلی 
تمام ارگان ها ؛ سازمان ها مدیران  
و مردم می بایست  بسیج شده از 
که  کارآفرینان  به ویژه  و  کارگران 
فرزندان غیور و سربازان خط مقدم 
این جنگ هستند با نگاه اسلامی 
ایرانی و ارزش آفرینی و آموزش صحیح 

و مداوم حمایت نماییم .
در ادامه روشنک عضو هیات رییسه 
اتاق بازگانی اضافه کرد در حوزه 
کارآفرینی توجه به پیچیدگی های 
منابع انسانی بسیار مهم بوده ومی 
بایست تفاوت های حیطه کارآفرینی و 

کارگری باارزش کارآفرینی مورد توجه 
ویژه قرارگیرد و از اینکه شرکت های 
رقیب کارمندان آموزش دیده ای راکه 
سازمان ها سال ها هزینه  و وقت برای 
تربیت و آموزش آن ها صرف کرده  ؛ 
جذب وازسیستم جدامی کنند انتقاد 
نمود وآن را کاری غیراخلاقی عنوان 
کرد که با آموزه های دینی وفرهنگی 

ما هیچ سنخیتی ندارد.
در ادامه آقایان سقا رضوی و مهندس 
برتر  کارآفرین  بعنوان دو  حمیدی 
تجربیات و نقطه نظرات خودرا در 
و کارمند  انسانی  منابع  خصوص 

خوب ابراز داشتند .
ابتدا سقا رضوی بر لزوم  به کارگیری 
مشاورین کارآزموده درسازمانها به صورت 
مداوم و اجرای صحیح ازطرح و نظرها 
تاکید و اشاره کرد که پایشگری درجهت 
بهبود مستمر  باید از صفر تاصد 

تمامی کارکنان و مدیران یک سازمان 
را دربرگیرد همچنین ضمن اشاره به 
برند کارفرمایی گفت  اگر مدیران 
خودشان رابه جای کارگر و کارمند 
قرار دهند به خود اجازه  هر رفتار و 
عملی را با آن ها نمی دهند و به انسان 

نگاه ربات محور نخواهند داشت.
مهندس حمیدی هم  ضمن بیان 
تجربیات خود وداشتن حدود ۱۸۰۰ 
نیرو درمجموعه های خود ۸۰ درصد 
کارکنان را پدربزرگ ها؛ فرزندان و 
نوه های آن ها تشکیل می دهند سه 
نسل با عشق و علاقه درکار ماندگار 
شدند و سازمان ها هستند که کارمند 
خوب تربیت آن ها را ماندگارمی کنند .

وی افزود سیستم آموزشی دانشگاهی 
به علم و تکنولوژی وفن آوری روز 
فاصله دارد لذا سازمان ها کارخانه ها 
می بایست برآموزش ضمن خدمت و 
بازآموزی مداوم  توجه بیشتری داشته 
باشند و کارمندان رادرتمام مرحله و 
مسایل سازمان به روز و آگاه کنند .

تاکید مهندس حمیدی برآموزش ضمن خدمت

دانشگاه ها ازتکنولوژی روز فاصله دارند
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زهره  غلامیان




